



ÀREA D'HISENDA I RECURSOS GENERALS

SERVEIS GENERALS

Exp. 1963-2020

INFORME SOBRE L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DEL SERVEI DE PODA D'HIVERN I EN VERD DE L'ARBRAT VIARI A SANT ADRIÀ DE BESÒS PER AL 2021

Fets

1. En data 18 de febrer de 2021 ha tingut lloc l'obertura de sobres digitals presentats a la licitació per adjudicar, mitjançant procediment obert simplificat sumari, de la prestació del servei de poda d'hivern i en verd de l'arbrat viari a Sant Adrià de Besòs per al 2021, dividit en dos lots, pels següents imports i desglossats en els següents preus unitaris:

Concepte	Preu exclòs l'IVA	Import IVA	Preu inclòs l'IVA
Lot 1: Hivern	22.450,50 €	4.714,61 €	27.165,11 €
Lot 2: En verd	10.826,50 €	2.273,57 €	13.100,07 €
TOTAL	33.277,00 €	6.988,18 €	40.265,18 €

Els quals, es desglossen en els següents preus unitaris:

Lot 1 (HIVERN)

Concepte	Tipus de poda	Unitats	Import Unitari €	Total import €
Mèlia	Neteja	19	33,00	627,00
Lledoner	Neteja	24	87,50	2.100,00
Morera	Reducció de capçada	82	63,00	5.166,00
Plàtan	Reducció de capçada	38	178,00	6.764,00
Sòfora	Neteja	32	87,50	2.800,00
Plàtan	Neteja	45	87,50	3.937,50
Freixe	Neteja	16	33,00	528,00
Sòfora petita	Neteja	16	33,00	528,00
Total exclòs IVA				22.450,50
Import IVA (21%)				4.714,61
Total inclòs IVA				27.165,11

Lot 2 (EN VERD)

Concepte	Tipus de poda	Unitats	Import Unitari €	Total import €
Plàtan	Eliminació de branques baixes i les properes a façanes i balcons	22	29,50	649,00
Om	Eliminació de branques baixes i les properes a façanes i balcons	3	29,50	88,50
Sòfora	Eliminació de branques baixes i les properes a façanes i balcons	17	29,50	501,50
Tipuana	Eliminació de branques baixes i les properes a façanes i balcons	325	29,50	9.587,50
Total exclòs IVA				10.826,50
Import IVA (21%)				2.273,57
Total inclòs IVA				13.100,07



2. Feta l'obertura, es comprova que hem rebut dues ofertes per als dos lots que són les següents:
- JARDINERS SANT ADRIÀ, SCCL (F08717522)
 - DESTRAMEDIA IBERICA SL (B39791181)

3. Cap de les dues ofertes presenta el certificat de Centre Especial d'Ocupació d'iniciativa social o una empresa d'inserció regulada que és obligatori per poder presentar-se a aquest contracte perquè tal i com diu el plec de clàusules administratives en el seu objecte:

“EN BASE A LA DISPOSICIÓ ADDICIONAL QUARTA DE LA LCSP, AQUEST CONTRACTE ES RESERVA EL DRET A PARTICIPAR EN EL PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ A CENTRES ESPECIALS D'Ocupació D'INICIATIVA SOCIAL I A EMPRESES D'INserció REGULADES, ATÈS QUE ES TRACTA D'UN SERVEI DE MANTENIMENT DE JARDINS I PARCS. “

4. Per aquest motiu, en data 18 de febrer de 2021, es fa el requeriment a les dues empreses perquè aportin aquest certificat. L'empresa JARDINERS SANT ADRIÀ SCCL en data 22 de febrer de 2021 aporta el certificat però l'empresa DESTRAMEDIA IBERICA SL no presenta cap document i el termini per esmenar va finalitzar el passat 23 de febrer de 2021. Per tant, l'empresa DESTRAMEDIA IBERICA SL està exclosa del procediment ja que aquest contracte és reservat.

5. Els preus presentats per JARDINERS SANT ADRIÀ SCCL són els següents:

- Lot 1 (Hivern): 20.261,45 €, IVA exclòs, el que fa un total de 24.516,35 €, IVA inclòs.

Concepte	Tipus de poda	Unitats	Import Unitari (en €)	Total import (en €)
Mèlia	Neteja	19	29,52	560,88
Lledoner	Neteja	24	78,67	1.888,08
Morera	Reducció de capçada	82	56,97	4.671,54
Plàtan	Reducció de capçada	38	160,16	6.086,08
Sòfora	Neteja	32	78,67	2.517,44
Plàtan	Neteja	45	78,67	3.540,15
Freixe	Neteja	16	29,52	472,32
Sòfora pe-tita	Neteja	16	32,81	524,96
			Total exclòs IVA	20.261,45
			Import IVA (21%)	4.254,90
			Total inclòs IVA	24.516,35



Ajuntament de Sant Adrià de Besòs

- Lot 2 (En Verd): 9.725,50 €, IVA exclòs, el que fa un total de 11.767,86 €, IVA inclòs.

Concepte	Tipus de poda	Unitats	Import Unitari (en €)	Total import (en €)
Plàtan	Eliminació de branques baixes i les properes a façanes i balcons	22	26,5	583,00
Om		3	26,5	79,50
Sòfora		17	26,5	450,50
Tipuana		325	26,5	8.612,50
			Total exclòs IVA	9.725,50
			Import IVA (21%)	2.042,36
			Total inclòs IVA	11.767,86

6. En data 24 de febrer de 2021, la cap de secció de Medi Ambient i Salut Pública ha emès l'informe en el què proposa adjudicar aquest servei a JARDINERS SANT ADRIÀ SCCL, d'acord amb el que s'estableix en els plecs de condicions que regeixen la licitació, i tenint en compte que l'oferta del Lot 1 és de 20.261,45 € de base imposable i 4.254,90 € del 21% d'iva, fent un total de 24.516,35 €, i l'oferta del Lot 2 és de 9.725,50 € de base imposable i 2.042,36 € del 21% d'iva, fent un total de 11.767,86 €.

7. En data 26 de febrer de 2021, he comprovat, en la documentació presentada, que l'empresa proposada està degudament constituïda, que el signant de la proposició té poder bastant per formular l'oferta, que presenta un certificat conforme l'entitat està inscrita en el Registre de centres Especials de treball a Catalunya.

Fonaments de dret

De conformitat amb el que preveuen els articles 150, 151, 157, 158 i 159 de la Llei de Contractes del Sector Públic; i el Plec de clàusules administratives generals, aprovat per acord plenari del 26 de febrer de 2010;

Conclusions

Informo favorablement sobre l'adjudicació a JARDINERS SANT ADRIÀ SCCL amb NIF F08717522, el contracte del servei de poda d'hivern i en verd de l'arbrat viari a Sant Adrià de Besòs per al 2020, dividit en dos lots, d'acord amb la proposta econòmica presentada i amb el que estableix el Plec de clàusules particulars que regeixen la licitació per un preu total de 20.261,45 €, IVA exclòs, el que fa un total de 24.516,35 €, IVA inclòs, per al lot 1, i de 9.725,50 €, IVA exclòs, el que fa un total de 11.767,86 €, IVA inclòs, per al lot 2

Sant Adrià del Besòs, datat i signat digitalment

La TAG de Serveis Generals